"I" Handelskammer
"l" Deutschland Schweiz

Aussenhandel Deutschland-Schweiz

1. Halbjahr 2017 in Mio. CHF

Gesamt

Darunter:

Chemie/Pharma

Metallwaren

Maschinen, Apparate, Elektronik

Fahrzeuge

20.625

7.951
2.461
3.734

778

Export n. D.

(+6,9%)

(+10,2%)
(+7,9%)
(-0,3%)
(+25,5%)

Import a. D.

26.179
(+8,2%)

6.564 (+20,7%)
2.918 (+5,0%)
4379  (-1,5%)
3.484  (+8%)

Quelle:
Eidgendssische Zollverwaltung, Bern



